Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110300302

302

Nº 206, quarta-feira, 3 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, torna público o recebimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS, referente a

licitação concorrência 002/2021, e abre o prazo para as empresas participantes do
certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal
da transparência do município na aba
https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com.

Parnamirim, 29 de outubro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de materiais elétricos
destinados as Secretarias Municipais deste Município de Riacho de Santana-RN. A Sessão
Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS:
até às 07h59min do dia 12/11/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do
dia 12/11/2021. TIPO: Menor Preço por item. Informações: cplriacho2021@gmail.com.
Edital: http://licitafacil.tce.rn.gov.br/; https://bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho de Santana-RN, 22 de outubro de 2021.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 020/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado ao CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OLÉOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E
ADITIVOS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEICULOS DO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO/RN, conforme especificações contidas no Edital. A sessão
pública, para realização de sessão de lances, será realizada às 09h30 do dia 11 de
novembro de 2021. A abertura das propostas de preços, será às 09h30 do dia 11 de
novembro de 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até
às 09h29 (Horário de Brasília) do dia 11 de novembro de 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 020/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado ao AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E INSUMOS PARA O SETOR DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização de sessão de lances,
será realizada às 11h30 do dia 11 de novembro de 2021. A abertura das propostas de
preços, será às 11h30 do dia 11 de novembro de 2021. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 11h29 (Horário de Brasília) do dia 11 de
novembro de 2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 29 de outubro de 2021.
JALMIR AMADOR DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

EXTRATO DE CONTRATO

TP 05/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN -
CNPJ: 01.612.396/0001-90. Contratado: CONCREENG EIRELI - CNPJ: 15.804.769/0001-30.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO À
PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA RUA DAS OSTRAS E TRECHO DA RUA
MECA - CONTRATO DE REPASSE N° 903034/2020 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, MUNICIPIO
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN. VALOR GLOBAL DO CONTRATO de R$ 309.050,65
(trezentos e nove mil, cinquenta reais e sessenta e cinco centavos). 1. Poder: 02 - PODER
EXECUTIVO. 2. Órgão: 09 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO URBANO. 3.
Unidade Orçamentária: 09.001 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO
URBANO. 4. Função: 15 - URBANISMO. 5. Subfunção: 451 - INFRAESTRUTURA URBANA. 6.
Programa: 0023 - COORDENAÇÃO DE OBRAS, PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE.
7. Projeto / Atividade: 1054 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E/OU AVENIDAS - CONTRATO DE
REPASSE Nº 903034/2020. 8. Elemento de despesa: 9. 4.4.90.51.00 - OBRAS E
INSTALAÇÕES. 10. Fonte de Recursos: 15100000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE
CONVÊNIOS OU 11. CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO. 12. 4.4.90.51.00 - OBRAS E
INSTALAÇÕES. Fonte de Recursos: 10010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. Data assinatura
contrato: 29 de outubro de 2021. Vigência: 120 dias conforme cronograma físico
financeiro. Pela Contratante: José Renato Teixeira de Souza - Prefeito Municipal- Pela
Contratada: CONCREENG EIRELI.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Objeto: Empresa especializada em pavimentação à paralelepipedo com drenagem
superficial na Rua das Ostras e trecho da Rua Meca - Contrato de Repasse n° 903034/2020
- Pavimentação de ruas, Municipio de São Miguel do Gostoso/RN. Homologo para que
produza os seus efeitos jurídicos e legais do procedimento licitatório alusivo a TOMADA DE
PREÇOS N° 5/2021 CPL/PMSMG, ratificando os trabalhos da Comissão Permanente de
Licitação deste Município, posto que executou-os nos termos e nos moldes da Lei n.º
8.666/93, com suas alterações posteriores, ADJUDICANDO, pois, o objeto da Licitação em
epígrafe ao vencedor do referido certame: CONCREENG EIRELI: - CNPJ: 15.804.769/0001-
30, no valor global de R$ 309.050,65 (trezentos e nove mil, cinquenta reais e sessenta e
cinco centavos). A CPL/PMSMG, para conhecimento e adotar as providências afins.

São Miguel do Gostoso/RN, 28 de outubro de 2021.
JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Presidente da CPL - Prefeitura de São Miguel do Gostoso/RN, torna público
o resultado da licitação acima, cujo objeto é EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIM E N T AÇ ÃO
À PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA RUA DAS OSTRAS E TRECHO DA RUA
MECA - CONTRATO DE REPASSE N° 903034/2020 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, MUNICIPIO
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN, que teve como vencedor, CONCREENG EIRELI: - CNPJ:
15.804.769/0001-30. São Miguel do Gostoso/RN, 19 de outubro de 2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Presidente da CPL e a Equipe de Apoio da Prefeitura de SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO tornam público que a Licitação em referência, que teve por objeto contratação
de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada
por preço global, para EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO
COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA RUA PEIXE SERRA (TRECHO I)- CONTRATO DE REPASSE N°
906012/2020 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN,
teve como vencedor : NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 24.581.449/0001-59.

São Miguel do Gostoso/RN, 28 de outubro de 2021.
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021TP

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preço nº 01/2021TP.
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação de diversas ruas, na zona urbana do
município de Severiano melo/RN, conforme projeto básico. Vencedor: R & N
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS LTDA (17.604.005/0001-26). Valor total de
R$ 160.981,90. Conforme ata de sessão anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 - JACINTO LOPES DE CARVALHO.28/10/2021

Severiano melo - RN, 28 de outubro de 2021.
JACINTO LOPES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de UMARIZAL, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
por intermédio da CPL, tendo em vista que o objeto desta dispensa foi DECLARADO
DESERTO, torna público que a partir das 09:00 horas do dia 04 de Novembro de 2021, fará
realizar DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma eletrônica, plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br, para AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE Nº DA PROPOSTA 12439.06900012202.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.

Umarizal - RN, 29 de outubro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Prefeito Municipal de VERA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudica e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO P E LO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS, PARA
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE VERA CRUZ/RN. Realizado no dia 21 de outubro de 2021, às 09:00h, teve
como vencedora a empresa: NOSSA SENHORA APARECIDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ: 07.492.224/0002-98, do Lote único no valor de R$
3.518.985,00 (três milhões quinhentos e dezoito mil novecentos e oitenta e cinco reais).
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a assinatura do termo de contrato e/ou
recebimento da ordem de compras e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 29 de outubro de 2021.
MARCOS ANTONIO CABRAL

Prefeito